
 

 

1 

                             

 
Lanciano 13/11/2020 

 
                                                                                                                   All’Albo on line 

Al Sito web dell’Istituto 
Agli Atti  

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO  DEL PROGETTO  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Codice identificativo progetto: 10.2.2° -FESRPON-AB-2020-91 
 Titolo del progetto “Digital Bag ” 
CUP: E41D18000140006 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 19146 del 06-07-2020 FSE del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma 

Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Assse 1 – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc) con particolare riferimento al primo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on line;  

 

VISTA la candidatura 1035858 presentata da questa istituzione scolastica in data 06/07/2020; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto AOODGEFID/28314 DEL 10/09/2020 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione Scolastica; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 

 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

 

2 

 
VISTO il decreto prot. n. 7876/06-01 del 13/11/2020 avente oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 

D.I. 129/2018 per assunzione a bilancio nel programma annuale 2020 progetto PON “Supporto per 
libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 

on-line.  
 

RILEVATA  la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del 
progetto;  
  

RITENUTO  che la figura del D.S. può attendere a tale funzione;  
  

DETERMINA 
 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di direzione e 
coordinamento per la realizzazione di tutte le azioni prevista per il progetto. 
 
L’importo complessivo del progetto è di € 119,411,76. 
 

Il Dirigente Scolastico provvederà: 

- a dirigere e coordinare l’attuazione del progetto; 

- all’indizione del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione 

Scolastica; 

- alla valutazione delle candidature relative agli incarichi d’attivare; 

- a registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti; 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di € 
2.500,00 Lordo Dipendente corrispondente a n. 100 ore da espletare in non meno di 17 giornate (€ 
150,00 giornata calcolata in sei (6) ore così come previsto dall’allegato n. 3 PON “Linee Guida” 
(Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali). 

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa 
verifica delle ore svolte, documentate dai verbali o dalle firme apposte su registro delle presenze 
appositamente costituito. 



 

 

3 

L’incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle attività progettuali. 
Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto 
per cause non volontarie. 

Il presente incarico è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto  al 
seguente indirizzo: www.iisdetittafermi.net.it. (sez. Albo on line) e conservato, debitamente firmato, 
agli atti della scuola. 

                      
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rollo Daniela 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993 
 

http://www.iisdetittafermi.net.it/

